Capitulum. xi.

det tibi cor stritū & humiliatū ante finē vite tue ille q̄
dixit. Nolo mortem peccatoris: sed magis vt cōuertat̄
et viua t. ¶ Sciendum in est q; non sufficit curatoz
plato vt carnē suā crucifigat et in seruitutē redigat:
nisi etiā curā gerat de suis subditis. Huius q̄ em videt
dei visionē nisi & minimū fratrē secū adducat. Et hoc
intelligitur q̄tū in ip̄o. pastore censuit. Et hoc est
valde durum & vniu in oibus curatis. & tō merito de
bent facerē oēm et sumam diligentiam in x̄bo dei et
bono exemplo. Ipsi enim debent esse sicut vigiles in
vrbe obsessa. Dormitio enī vigilū est valde piculo sa
sibi ip̄is & aliis: si ei hostes intrābūt p̄io insensit in vi
giles si inueniāt eos dormiētes ip̄s. Ecce nō dormita
bit neq; dormiet qui custodit isrl̄. Quis nō dormit dya
bolus q̄ impugnat israel. Lupus eī ifernalis circuit
querens quē deuoret. Ideo pastor circuire debet vt
ab ore eius p̄dā accipiat. ¶ Ergo curatos vigila
re: qz dum accipiunt curam aliorū obligāt se p̄ subdi
tis. Quis enī tam fatuus q̄ curam aliorū audeat ac
cipere q̄ seipm nō sufficit custodire ac p̄ se rōnē red
dere. cū tamē scriptū sit. Sapie. ii. Durissimū iudiciū
fiet his q̄ p̄sumunt. Ibi d̄r. Potentes potenter tormē
ta patiētur. Et hieroñi xxv. scribit. Alulite pastores
et clamate aspergite vos cinere: qz cōpleti sunt dies
vestri: v3 vt interficiamini glōsa eterna morte. Gre
go. Miror si quem saluari contigerit ex his qui prin
cipant̄ aliis i. qui curam habēt aliorū. Et de hoc ī suo
pastorali latissime scribit. Item Aug. ait. Quisquis
in loco regiminis sublimatur: quāto in hoc superiori
est tanto in maiori periculo & fatur. Itē hugo. Quā
to gradus sublimior tāto casus piculosior: vt cui pl̄
cōmittitur plus ab eo exigatur. Grāde peccatū est sub

sp̄i viuere z alijs t̄p̄alia z sp̄ualia p̄uidere sic curam
 sui gerere debet vt alios non negligat: sic de alijs co
 gitare vt seip̄m obliuiscendo nō derelinquat. sic pro
 curare t̄p̄alia vt nō refrigescat a sp̄ualib⁹. sic inh̄iare
 ad sp̄ualia vt etiā sollicitus sit de t̄p̄alib⁹. Qui quan
 to plus exterius honoratur t̄nto plus deū timeat at
 q̄ seip̄m despiciat. et eos a q̄bus et honor impendit̄
 in cogitatione sui preponat. Tanto enī maior ē q̄sq̄
 apud deū q̄to vilior z hūilior est apud seip̄m. Sic er
 go: vt ait Bonanētura ceteros in v̄tutibus p̄cellas
 uitius in loco infimo q̄ sup̄mo teip̄m p̄seruas. Sciē
 dū q̄ ad Roma. x. scribit. Quomō dō predicabunt
 nisi intrāt i. eligant̄. Ad Hebr̄eos. ii. Ne q̄sq̄ sumat
 sibi honorē nisi q̄ vocatur a deo tanq̄ aaron. Glosa
 A deo vocatur q̄ recte z canouice eligit̄. In cal⁹ cōs
 paratōe ceteri grex dicunt̄. xxv. dist. Debēt etiā p̄cel
 lere scia z sanctitate. i. q. i. Altissim⁹ enī reputandus
 est q̄ alios p̄cellit dignitate. nisi etiam p̄cellat sā
 ctitate z scia. Cū qui prestantior est ex oī populo qui
 doctior est. qui sanctior qui in v̄tutibus eminētior est
 debz eligi i sacerdotē p̄latū: z pastore ceccliar z aiar
 viij. q. i. Licet ergo. Sed heu vbi iam sūt fumieli ca
 nitatis z conscientie q̄bus sancti patres trahēbātur.
 Certe ambitio deuorauit eos. Et ideo nūc p̄ nostris
 t̄p̄ibus contendunt intrare p̄ fas et nefas. Intraūt aut̄
 fm Bernū. vt vulpes. regnāt vt lupi. moriūtur vt ca
 nes. Et experientia quotidiana declarat. hoc est ma
 nifestat. imo luce clarius v̄: demus. In oī enī p̄grega
 tione alienius electionis: q̄libz licet strictissime iuret
 ad sancta dei euangelia q̄ velit eligere sicut sup̄ ta
 ctum est. videlicet prestantiorē doctiorē. sanctiorē. z in
 v̄tutib⁹ eminētiorē. atq̄ etiā in sp̄ualibus sagatio

Capitulum. r.

rem. Tamen quilibet elegit sibi similem Sed qz semper maior est numerus illiteratorum q̄ litteratorum Ideo plus semper prefertur ignorans q̄ sciat? et doctus. Et hoc in maximū detrimentum fidei et sancte matris ecclesie qz ignorantia est mater oim errorum xxxviii. dist. c. Ignorantia In sacerdotibus igitur qui habet alios regere omnino vitanda est ignorantia qui docendi officium in populo susceperūt: qz valde sūt periculosi. Unde in euangelio dicitur Si cecus cecum ducit ambo in foueam cadūt. Math. xv Quia enim legē nesciunt sacerdotes dei non sunt Dicēte b̄to Hieronimo super illo. Biggei. Interrogate sacerdotes leges dei t̄pe se arguit non esse sacerdotē d̄ni Et sic sacerdotes maxime tenentur habere scientiā sacre scripture In herentes igit sacre scripture: tales nō obscurāt mundanas iniquitates. xxxviii. dist. Unde Aristoteles in quadā epistola ad Alexandrū sic inquit. Sicut p̄seruatiuum corporis est sanitas: sic cōseruatiuum anime est eruditio id est studiū philosophie. Vera aut philosophia ē sacra scriptura Quia sacerdotes in egypto ne. s. vini sepelirentur et anime morte morerentur ceperūt philosophari. Nostris aut t̄pibus incipiūt hōs ficare: et in alea ludere: et alia q̄ plura vicia exercere Ideo si contingit vnum litteratū eligi ab illiteratis et carnalibus fit ideo: qz talis non s̄m suam scientiaz viuūt sed s̄m carnē et humanā cōuersationem. aut fit p̄ ordinationem et potentiam diuinā cui nemo resistere pōt ac. ¶ Stendū t̄m q̄ris eminēs scientia semp sit in prelatīs querenda. competēs t̄m est tolleranda de Elec. Cum olim nobis. Sed nunc imperfectionē supplere debet perfectio caritatis. ¶ Sed queritur h̄c q̄ sit eminens scia et q̄ cōptens. R̄ndet q̄ ille di-

atur eminentis sciētie qui sic respōdere ad oēm que-
 stionem sine q̄re. Sed ille d̄r competentis scie q̄ igit
 respōdere ad oēm questionem cum quere. Ex quib⁹
 sequit̄ q̄ ille d̄r nullius reputationis vel scie qui ad
 oēm questionē nescit r̄dere nec cum quere, nec sine
 quere. r̄ p̄ p̄ns ip̄m fore intelligibilem ad oēm curaz
 aiarum siue p̄lationem. Cuius oppositū omnino vi-
 demus q̄ q̄s pa⁹ qui nunq̄ legerūt donatū p̄pter
 quandā consanguinitatē aut affinitatem conferūtur
 tam ad beneficia curata p̄tra rigorē diuini iuris. Vt
 Bernard⁹. Infans enī qui vix stricturā fascie euasit
 ad rogatus in magnatorū beneficiis curatis preficitur
 Sed facile est in talibus dispensationem habentib⁹
 dare. Sed his nō habēt dare firmissime dū inuaneāt
 sanctorū patrū decreta. Cū tū in decretis legitims de
 etate r̄ qualitate. c. vl. q̄ quidā ep̄s fuit deposit⁹ p̄p̄
 ignorātiā artis gr̄amaticę : qz confessus fuit se nūq̄
 donatum legisse. Et ecce nostra t̄pibus oppositū sit
 Nō deponūtur ignorātes sicut olim factū est. sed nūc
 potius eligunt̄ igneri r̄ nobiles q̄ scia emmētes. Q̄
 dispēsatio vana r̄ dyabolicę i q̄ hec oīa operari. po-
 tius dicēda es legis et iuris diuini dissipatio q̄ dispē-
 satio. Hoc sciendum tū est q̄ oēs nos oportet prius
 studere in artibus r̄ p̄cipue in gr̄amaticę r̄ logica si-
 ne qb⁹ vera theologia nō capiēt. Quapropt̄ statutū
 est q̄ null⁹ in doctorē theologie p̄moueat̄ nisi sit bo-
 nus magister artū r̄ subtilis logic⁹. Sed heu qd̄ di-
 cam. Sunt enī quidā diutius perseverātes in artib⁹
 ei p̄cipue in logica. r̄ nō festināt postq̄ acquisierint
 sibi fundamētū in artib⁹ prefatis vt p̄cedant ad ma-
 trē oīm sciarum videlicet theologiam. aut ad ei⁹ fi-
 liā immediatā scyius diuinū: Tales utiq̄ sine culpa

Capitulum. xi.

non erunt. et per omnia nec sine pena iusto dei iudicio. Nam de tali re legimus non fabulam sed rem gestam. **E**xemplum. Erat quidam studens parisiensis qui die ac nocte studebat in artibus. et precipue in logica in qua ipse valde tritus erat et nichil curabat de aliis scientiis nec de deo et seruitio eius. Cum tamen initium omnis sapientie et sciencie sit timor domini. Et ideo certis temporibus est deo seruiendum et ceteris temporibus studendum. quod iste studens non fecit. et ideo post mortem sepultus est in maximis penis. Et quadam nocte apparuit magistro suo in quadam capa vbius huius scriptis. Ergo ergo ergo dicēs. Hęc capa videt tibi leuis et splendida: sed grauior est quam turris maxima super terram: in qua ego miser vroz incernarrabiliter. Et is dicitis vnam guttam sudoris sui super magnum magistri sui misit. que p̄tinus perforata est quia cruciabat supra modum. Et ait hos X̄sus. Linquo coarctans cras couis. vnaque vanis. Ad logicam pergo quam mortis non timet ergo. etc. Idem ad sanctam obedientiam regularē: qui breui temporis intervallo monachus effectus est valde pbatus: ad amās laudem et gloriam huius mundi. Unde Aristoteles dixit suis discipulis in extremis. Humiliatus. intraui in hunc mundū: anxius vixi et turbatus. nunc exeo uescius et ignarus. Omnis enim gloria huius mundi tanquam flos agri cito transiens. Quis vnquam potentior Alexander magno. Et dum ille quadam die in aquis nauigaret. quidam fenex de rupe petrarum apparuit ei dans sibi lapidē pulcherrimū et preciosum dixit quod ipsius posside re agnosceret valorem suū p̄ius. Nam lapis ille positus in statera oīa p̄ponderabat que in alca lance ponentur. Cooperatus autē puluere nichil penitus pon-

derabat. sed ei preponderabat festuca minima. Per hoc datur intelligi qd ipse viuens in dignitate omnes reges mundi preponderabat. sepultus vero p minima festuca reputaretur. Unde Gregorius. Que maior insania qd p delectatione momentanea perpetuis se obligare suppliciis. Et hec de vndecimo capitulo dicta sufficiunt.

De quadruplici domo dei.

Capitulum. xii.

Quadruplicem domum dei in scripturis inuenimus. quam sibi dñs deputauit pro speciali habitaculo. cuius delicie sunt esse cum filiis hoim: Prover. viii. Qui etiam suis fidelibus promisit in consolationem dicens. Math. vi. Vobiscum sum vsq; ad cōsummationem seculi. **P**rima igitur domus dei est quelibet ecclesia materialis ad honorem dei dicata. De qua ipse dñs dicit. Joh. ii. Nolite facere domū patris mei domum negotiationis. Et alibi Math. xi. Domus mea domus orōnis vocabit̃. **S**ecunda domus disposuit sibi deus spūalem. Et hec est duplex specialis videlicet et communis. Specialis est quelz deuota aīa ad ymaginem dei facta. De qua dicit ppheta. Domum tuam dñe decet sanctitudo in longitudinem dier. re. **T**ertia domus est spūalis sed cōmunis tota videlicet ecclesia catholica que supra ipm velut supra firmam petram est fundata. Peruer. ix. Sapiētia edificauit sibi domū exidit in ea columnas septem. i. septem sacramenta. **Q**uarta vero domus est pacifica et tranquilla. q̃ est ecclesia triūphans omnium beatorum. De qua ps. Beati qui habitāt in domo tua dñe in secula seculor laudabunt te. Itē Joh. xlii. In domo patris mei m̃

Capitulum. xi.

hones multe sunt. Sed ptholoꝝ in qualibet illaruz
domoz fit tanta abhominatio nostris modernis tē
poribus tantaz violētia quis merito omēs humili
corde perpendere debemus? possim⁹ eas lacrimo
sis oculis deplangere: et deplangēdo remediū opoz
tunū a dño salubriter impetare. Prima igit abho
minatio et violētia in p̄ria dmo fit ab ipsismet dom⁹
incolis. s. clericis in ea p̄bēdatis: qui moderno tem
pore raro visitant domū deāmo rarissime causa ora
tionis querentes ibi deum. Olim petrus et iohānes
ascendebant ad tēplū sed hōrā orōis nonam. Act. ii.
Sed iam promptissime visitant ea causa portionis q̄
rentes ibi nūmū non deum. Isti sunt de quibus dicit
Hieremie vi. A minori vsq; ad maiorē oēs anaricie
student. Isti plus intrant eccliam p̄pter salutē ven
tris q̄ p̄pter salutem mentis. De quibus dicit ap̄ls
ad rom̄os iii. Quoz deus venter est. Et tales sunt fi
lii hely et filii belyal. De qb⁹ d̄. i. Regū ii. Erat autē
pctm̄ p̄neroz hely grāde coram dño: q̄ retrahēbāt
hōr̄es a dñi sacrificio. Sic et hodierna die p̄pter ana
riciam/gulā/et luxuriam clericoz multi laici ab obla
tionibus et sacrificiis retrahuntur. Itē alia est abho
minatio q̄ fit in eadem domo ab ip̄s qui visitāt tēp̄
causa vane glorie: vt ostendāt se esse bonos atq; sub
tiles cantozes qui frangūt notas et voces vt place
ant non deo sed mulieribus: discantiant et hofiant
vt ab audientibus laudentur: p̄cipue a mulieribus.
Nā mutatas iam in organis iā in aliis instrumentis
musicalib⁹ plus delectationē et lasciviam querentes
q̄ deuotionē. Et multi in illū finē intrāt ecclesiam vt
audiant tales cātus quibus delectant. Unde hugo de
facto victore libro de clauistro sicquit. Quid p̄dest

dulcedo vocis sine dulcedine mentis: frangis vocem
 frange et propriam voluntatē. Seruas consonantiā
 vocis. serua concordantiā moris. Imo sanctus augu-
 sti. cōtra tales dicit. Plus placet deo latratus canū
 mugitus boum. grunit⁹ porcorū: q̄ talis cantus luxu-
 riantū clericorū. id est lasciuie et luxuriose cantatium
 vt placeant amatis suis. Vidē quantā iniuriā tēplo
 dei isti faciāt. Feciūt enī ex eo tabernā sine domū trī-
 pndū: vbi solent tales lasciuī cantus exerceri. ¶ Sit
 adhuc alia sghominatio lōge grauior ī domo dei ab
 spīs libuicis q̄ veniūt ibidē ad inspiciendū mulieres:
 et vt inspiciant ab eis. Immo pudendū est. sed tñ heu
 verū est qd̄ dico. q̄ istis t̄pibus non est aptior loc⁹ ad
 p̄candū vbi sunt tales p̄cationes q̄ in tēplo dei. Et
 quāto est ecclia solēnior et maior vt plures clerici sūt
 in ea: tāto plura talia in ea fiūt. He ve ve illis qui sic
 polluit tēplum dñi. Illi maximā violētā domū dei
 faciunt cum de templo lupanar efficiunt. Illi verissime
 me sunt. de q̄b⁹ illud dici pōt saluatoris Math. xxii.
 Domus in ca domus orationis vocabitur: vos autē
 fecistis illā speluncā latronū. vbi vos p̄catis mulier-
 cūlas malas quas vos multū diligitis pl⁹ q̄ sumunt
 et eternā bonū saluatozem olm̄ iesum xpm: qui nos
 et vos omēs redemit de morte eterna. et de cuius pa-
 trimonio vliuitis et vestras mulierculas splēdide edu-
 catis. Deus aut noster egenus et paup. nō in seipō: s̄
 in suis paupib⁹ quos enutrire deberetis: et nō facitis
 in maximum dānum vestrū. Et dico notanter malas
 mulierculas. quia donec et honeste non patiuntur se a
 vobis procari: sed mala et sghonesta cui⁹ malicia eru-
 perat oēm maliciā post dyabolū. Quis autē hoc ve-
 rū sit probat Johānes ī s̄mone de decollatiōe Johā

a l'is t'ay loyo no
 ita q̄libet appropi-
 q̄libet q̄. obul-
 bulia et v'ipily
 v'ipily et m'obu-
 ni/ q̄nd. d. d. filia
 Cū ita o' m' a p̄-
 s̄sūt h' p̄ l. o. a
 natiōis p̄q̄libet.
 d. d. v'ipily d. d.
 lupanar q̄ri d.

Capitulum. xii.

nis baptiste dicens. Nulla ergo in hoc mundo bestia
similis est male mulieri. Quiditer quadrupedia leo
ne seuus s; nichil ad hanc. aut in serpētibus quid dra
cone atroci? nec hoc quidē iuxta mulierē malā & lin
guosam cōferri potest. Hā leo & draco ī malo inferio
ra sunt. Testat huius sermonis meo sapiētissim⁹. Salo
mon dicens. *Co*habitare leoni et draconi melius est
q̄ mulieri male et linguose. Et ne putes sapiētē vis
rum in ironia dixisse. Ex ip̄s reb⁹ discere manifestius.
Danielem in lacu leones reueriti sunt. Iustum vero
Habothisabel interfecit. Cetus Jonam in vētre suo
custodiunt. Valida autem Sansonē illecebris circū
uenit: raso capite deformatum alienigenis sc; philis
teis tradidit. Dracones & aspides & cornute Johan
nē baptistā uiuentē subdita, ueritate reuerētur. Hicro
dias uero caput abstulit et tanti viri mortē in precisi
saltatiōis accepit. Hecille. Et ideo dī Sapie. xlii. In
medio mulierū noli cōmorari. de uestimentis enī pro
cēdit tinea: sic a muliere iniquitas. ¶ Audi rē gestā
de duab⁹ mulieribus & vno presbytero: qui habebat
vnā uetulam aliā iuuenulā. Qui quōq; ī loco requie
scēs ponebat caput ad sinū uetule ut ei canos crines
extraheret. Uetula uero intra se cogitabat. si tibi ca
nos extraherē ut iuuenis uidearis me refutabis & iu
uencule adharebis: et propter hoc uetula ei capillos
nigros extrahabat: & canos p̄misit stare. Aliquī uero
idē sacerdos ponebat caput suū in sinū iuuenule & pe
tebat ut ei canos crines extraheret que sic fecit. & cū
nō inueniebat nisi canos oēs euellabat. Sicq; uetu
la extraxit nigros et iuuenula canos. Et sic remansit
idem sacerdos decaluat⁹ et depilat⁹. Ecce qualis de
ceptio mulierū. de qua malicia dicit metrista. Adam

sanfonem/dauid/101h/et salomonē Atq; aristotelem
alexandrū simul ⁊ oēs. Femina decepta. q̄s modo tu
tus erit. Femina fallere fallaq; dicere q̄n carebit. Se
rang piscib⁹ ac mare fluctibus ante carebit. Itē infi
lita sūt adhuc eulogia: sacra scriptura clamātia in
maliciā malarū mulierū. quas tu sacerdos amas su
per aurū ⁊ thopazlō: imo sup deū ⁊ celestē ihrlm. Di
co itē malā mulierem: qz p certo scio q̄ bona hone
sta et pudica mulier nō erit tui fornicaria: nec alteri⁹
si diuisi fueritis continue ab inuicem. Qui enim caste
vivere voluerit oportet cum vitare oēm occasiōē lu
rurandi et p̄cipue mulierū p̄ntiam. Unde Augu. ait
Malus utiq; est q̄siq; virū sc̄m cōmorari ⁊ cōuersari
cū mulieribus et non cō inquinari ab eis q̄ suscitare
mortuos. Exēplum capias. nā sicut ferrū in igne posi
tū demollescit: sic viros sc̄tōs in frequēti mulierū pre
sentia positos concupiscētia emollescere facit. Et sicut
ex cōcussione duorū lapidū frigidorū ad inuicē ignis
erucit: sic ⁊ nimia familiaritate viri ⁊ mulieris q̄tus
etiā antiquorū ⁊ iuniorū frigidorū cōcupiscētia oritur.
Quis enī frigidior esse poterit q̄ q̄ in extremis labo
rat. ⁊ n̄ refert Grego in dyalogo de quodā sene
sancto in extremis laborāte. Cui cū quedā mulier fa
cie sibi appropinquaret ut sciret an adhuc spiraret. Pl
le vir dei voce q̄ potuit clamavit. Recede mulier re
cede tolle palliū qz adhuc v̄lget ignicul⁹ in ime. Uñ
Aug. Crede michi q̄ ex familiaritate feminarū mul
tos cedros libani id est sc̄tōs viros cecidisse agnouit
de quorū casu nō min⁹ timebā q̄ Ambrosiū et Hiero
nymi. Unde illud periculum nemo euadere poterit
nisi qui consortia mulierū vitauerit: etiā quātūcumq;
deuotus et religiosus fuerit. Uñ Hieron. Crede mi

Capitulum. xii.

chi nō p̄st̄t cum deo toto corde ambulare q̄ femina
rū accessib⁹ copulatur. **M**i frater attēde diligēt̄er
que scribā tibi: nō ego sed sancti doctores. **N**ūq̄ enī
in via salutis stare poteris tua dalida tecū cōmoran
te Si enī magni sancti litterati ⁊ miraculosi viri per
feminas ceciderūt tu miser et miserabilis cū tua pec
bina quō poteris saluus stare: quā tu plus diligis q̄
deum tuū ⁊ omēs creaturas celestes ⁊ terrestres. Et
cum nō sit aptius instrumentū ipius dyaboli ad deci
piendū hoīes a via recta ⁊ iusta q̄ mala ⁊ peccatrix
mulier. **N**ā dyabol⁹ agit quōs p̄ malā mulierē q̄ nō
posset facere p̄ oēs maḡos ⁊ doctores oīm facultatū
Quis autē verū sit scribā tibi rem gestā in quadā ci
uitate p̄ antiquā beginā dyabolicā mulierē. **P**ropt̄
q̄d negociū tu ⁊ oēs nos fūgere debemus malas mu
lieres plus q̄ vnu demonē in inferno. **E**rat quidā
mercator in qua dā ciuitate q̄ habebat castā ⁊ hone
stam vxorē: q̄ pergens p̄ mercib⁹ suis ad alias puin
cias Erat enī quidā iuuenis cuius in eadē ciuitate q̄
adamabat eandē mulierem supra modū qui plures
nūcios ad eādē honestā mulierē direxerit ad puocā
dū vel p̄curandū s̄ vacua ⁊ cū indignatōe magna
repulit eosdē a se. Tandē imens cepit languescere.
Cui q̄dam vetula occurrēs causā sui lāguoris q̄sult
Qui primo cor̄sūū celans ei s̄ illa fortiter instetit. q̄
tandē ei quod in corde habuit manifestauit. **C**ui illa
ait Ego te celeriter iuuabo **D**dyabolicā mulierē.
Ipsa vero caniculā quā habebat tribus diebus ieiū
nare cogēs tertia die panē confectū synapi dedit ei.
Huc p̄ amaritudīne synapis fortiter lo crimari ce
pit **P**ergens ergo illa cū eadē canicula ad domum
p̄dicte femie q̄ fuit honouice ab ea suscepta. **E**idēs

ergo dñs caniculā sic lachrymantē quesivit qđ habe-
 ret cause flēdi. **Est** ista ātīqua begina. **Cara** dñs no-
 lite me interrogare de causa hui⁹ fletus. **Magna** est
 enī mea tristitia: et magn⁹ est dolor meus. **Et** ob hoc
 dñs magis istabat vt ei diceret. **Cui** ātīqua vetula di-
 xit. **Dñs** mea hec canicula fuit filia mea pulchra ni-
 mis decora ⁊ casta: q̄ cuiusdam iuueni ipam ardentē
 amāti p̄sentire noluit in hanc caniculā maledictione-
 sua mutauit. **Et** hoc dicto cepit flere hec vetula dy-
 bolica et mendax. **Tūc** mox domina ait. **Et** ego sum
 similis filie vestre in hoc negotio. **Iuuenē** enī talem
 pluries contēpsi et uolui ei cōsentire. **Cui** anus. **Con-**
 sulo vobis miseremini vestri ne vobis contingat ta-
 lia ⁊ efficiamini canicula sicut hec filia uestra. **Cui** dñs
 ait. **Bogo** te p̄pter deū vt quāto citius poteris per-
 res michi eū ⁊ ego ei p̄sentia s̄m oēm volūtātē ipsius.
Quod illa infelix ministra dyaboli apostola sathane
 audiuit: ⁊ ad eū statim p̄perauit/et eos simul in actu
 luxurie sociauit. **Quis** frater cogita q̄ cruenta bestia
 fuit hec dyabolica mulier. **Hāc** foris apparebat san-
 cta: quia begina fuisse dicit̄. i. orōnis soror intus vero
 fuit plena demonibus. **Quis** enī vnq̄ doctorum aut
 magistrorū tale cogitasset nephas vt p̄ vnā canicu-
 lam tā honestā ⁊ castā mulierē ad luxuriandū prono-
 casset. **Modo** tales dyabolice mulieres sūt dii vestri.
Quia s̄m Augu. hoc ab hoīe colitur. **supple** pro deo
 quod p̄ceteris oībus diligit. **Proprium** enī est dei
 vt ab oībus suis creaturis p̄ceter oībus diligat. **Et** talē
 dilectionē tu ⁊ tuī similea in p̄ditis ocubiniis vestris
 (quas cōtra deū tenetis exhibetis. qz eas pl⁹ q̄ deū
 amatis: in penā eterne dānationis vestre. **Item** nos
 tanter iterū dico de malis mulieribus: quia scio pro